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ninger, således som f. eks. mødrehjoolp, bør- 
neværn, familievejledning, revalidering etc. 

For det andet vil jeg gerne her omtale 
vore bestræbelser for at undgå, at der opstår 
sociale problemer hos unge 홢 stigende til 
kriminalitet. Danmark har i mange år satset 
stærkt på undervisning af unge, der er gået 
ud af skolen, og ungdomsklubarbejde m. v. 

Indtil for et par år siden regnede man 
med en sammenhæng mellem disse aktivite- 
ter og lav ungdomskriminalitet. Men den 
seneste tids udvikling har belært os om, at 
vi må gå nye veje for at dæmme op for en 
stigende ungdomskriminalitet. Vi .sigter nu 
på at imødekomme den særlige ungdomskul- 
tur ved oprettelse af fritidscentre, som de, 
unge stort set selv administrerer. Disse for- 
merfòr ungdomsaktiviteter er endnu på for- 
søgsstadiet. , , : ; 

Som et sidste punkt fortjener dansk vok- 
senllndervisning, som har lang tradition bag 
sig 홢 såvel i form af fritidsundervisning som 
i form. af omskoling 홢 en særlig omtale. 
Fritidsundervisningen står åben for alle 
voksne, byder på en stor variation, af emner, 
og er; væsentligst finansieret af offentlige 
midler. , . '; . 

Staten har oprettet kurser for erhvervsbe- 
tonet voksenundervisning, med henblik på 
omskoling af navnlig ufaglærte arbejdere. 
Der har som bekendt i de vesteuropæiske 
lande været et stigende behov for sådan 
uddannelse på grund af den stadigt større 
industrialisering, befolkningsaf gangen fra 
land. til by og den hurtige teknologiske ud- 
vikling, altsammen forhold, der bevirker, at 
erhvervede kundskaber og færdigheder for- 
ældes i løbet a,f forholdsvis få år. Undervis- 
ningen er gratis og deltagerne kompenseres 
for tabt arbejdsfortjeneste i uddannelsesti- 
den. 홢 

For nylig er adgangen til erstatning for 
tabt arbejdsfortjeneste under omskolìng 
blevet udvidet til også at omfatte forhenvæ- 홢 
rende landmænd. Dette er sket ved stor 
imødekommenhed fra fagforbundenes side 

og  er endnu et eksempel på sammenhold 
! inden for forskellige befolkningsgrupper. 

Vi har fra dansk side ment at disse få 
bemærkninger om enkelte sider af det dan- 
ske socialsikringssystem kunne være af in- 
teresse i, en tid, hvor mønstret i mange lan- 

; des socialsystemer undergår hastige ændrin- 
g e r -  .  
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